
 
 
ΘΕΜΑ : «Συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Δυτικής 

Ελλάδας» 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα – Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 248595/27-12-2016 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β/30-12-

2016). 

3. Τη με αριθ. 400/2014 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών με την οποία 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων, και οι 

Περιφερειακοί Σύμβουλοι για την περίοδο 01/09/2014 έως 31/08/2019. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α/08-12-2014) όπως ισχύει μετά την 

αντικατάστασή του από τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83 / Α’ / 11-05-2016) 

«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

5. Την υπ’ αριθμ. 147/02-12-2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με 

θέμα «Επιλογή μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ)».  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/ 09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

 

 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 
 
 
 
 
Πάτρα, 13/01/2017 

Αρ. Πρωτ.: 10550/97 

Ταχ. Δ/νση           : Πανεπιστημίου 254 – Κτήριο Β’  
Ταχ. Κώδικας      : 261 10  
Πληροφορίες       : Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλ.                     : 2613-613430  
   



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

i. Συγκροτούμε το Περιφερειακό Επιστημονικό Συμβούλιο Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΣΕΚ) Δυτικής 

Ελλάδας αποτελούμενο από έντεκα (11) μέλη, τα οποία επελέγησαν με την υπ’ αριθμ. 147/02-12-2016 

Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας και είναι τα κάτωθι:   

 
1. Αγγελόπουλος Γεώργιος του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 209474, Καθηγητής Τμήματος Χημικών 

Μηχανικών Πανεπιστημίου Πατρών.  

2. Μπουργανός Βασίλειος του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 754512, Διευθυντής – Διευθυντής Ερευνών 

Ινστιτούτου Επιστημών Χημικής Μηχανικής (ΙΤΕ / ΙΕΧΜΗ). 

3. Κωστόπουλος Βασίλειος του Ευαγγέλου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 381019, Καθηγητής Τμήματος 

Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών Μηχανικών Πανεπιστημίου Πατρών. 

4. Κουμπιάς Σταύρος του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 233620, Καθηγητής Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών Πανεπιστημίου Πατρών. 

5. Σαλάχας Γεώργιος του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 342758, Καθηγητής Σχολής Τεχνολογίας 

Γεωπονίας Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας.  

6. Αντωνοπούλου Ήρα του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 206300, Καθηγήτρια Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας.  

7. Καρυδάς Ιωάννης του Χρήστου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 304896, Διπλωματούχος Πολιτικός Μηχανικός. 

8. Σιαμπλής Δημήτριος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. AN 241996, Ομότιμος Καθηγητής Τμήματος 

Ιατρικής Πανεπιστημίου Πατρών, Περιφερειακός Σύμβουλος Δυτικής Ελλάδας.  

9. Κεπενού Ελένη του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. Χ800841, Στέλεχος Διοίκησης Ιδιωτικής Επιχείρησης.  

10. Μιχαλόπουλος Σωτήριος του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΝ 244066, Διπλωματούχος Ηλεκτρολόγος 

Μηχανικός & Τεχνολογίας Υπολογιστών. 

11. Παναγιωτακοπούλου Ελένη του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 206723, Διπλωματούχος Πολιτικός 

Μηχανικός.  

 

ii. Μετά από το διορισμό τους τα μέλη του ΠΣΕΚ συγκροτούνται σε σώμα και εκλέγουν τον πρόεδρο, τον 

αντιπρόεδρο και το γραμματέα του με τον αναπληρωτή του. 

iii.  Η θητεία των μελών του (ΠΣΕΚ) είναι τετραετής και μπορεί να ανανεώνεται μία μόνο φορά με τη 

διαδικασία με την οποία επιλέχθηκαν αρχικά. 

iv. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της.  

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ 


		2017-01-25T12:41:26+0200




